
 

 

P Ř Í R U Č K A  K V A L I T Y  
Č S N  E N  I S O  9 0 0 1  

PK              3-07/16 
Strana:           1 z  2 
Změna:                  0 

Příloha 7.5.3 A 
 

 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ  
 
Aktualizace k 1. 7. 2016 
Poř. č. Název Účinnost od 

A. ŠKOLSTVÍ  
1. 561/2004 Sb. Školský zákon 01.01.2005 
2. 211/2010 Sb. Nařízení vlády o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a 

vyšším odborném vzdělávání 
31.08.2010 

3. 177/2009 Sb. Vyhláška o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou 

01.09.2009 

4. 263/2007 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance škol a 
školských zařízení zřízených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 
krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 

01.11.2007 

5. 364/2005 Sb. Vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení 19.09.2005 
6. 47/2005 Sb. Vyhláška o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou 

zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem 
25.01.2005 

7. 15/2005 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy 

11.01.2005 

8. 13/2005 Sb. Vyhláška o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři 11.01.2005 
9. 671/2004 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání ve středních školách 
01.01.2005 

10. 107/2005 Sb. Vyhláška o školním stravování 08.03.2005 
11. 108/2005 Sb. Vyhláška o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a 

školských účelových zařízeních 
08.03.2005 

12. 563/2004 Sb. Zákon o pedagogických pracovnících 01.01.2005 
13. 16/2005 Sb. Vyhláška o organizaci školního roku 11.01.2005 
14. 27/2016 Sb. Vyhláška o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných 
01.09.2016 

15. 64/2005 Sb. Vyhláška o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů 09.02.2005 
16. 75/2005 Sb. Nařízení vlády o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé 

výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko - 
psychologické činnosti pedagogických pracovníků 

21.02.2005 

17. 223/2005 Sb. Vyhláška o některých dokladech o vzdělání 13.06.2005 
B KVALITA  
1. Zák. č. 505/1990 Sb., o metrologii v platném znění 1.2.1991 
2. Vyhláška č.262/2000 Sb., kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a 

měření v platném znění 
17.8.2000 

3. 204/2010  Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 
345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla 
podléhající schválení typu, ve znění pozdějších předpisů 

1.1.2011 

4. Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele v platném znění 31.12.1992 
C ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
1. Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění  1.1.2002 
2. Vyhláška MŽP č. 93/2016 Sb., katalog odpadu v platném znění 1.4.2016 
3. Vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném 

znění 
1.1.2002 

4. Zákon č. 73/2012 Sb. o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o 
fluorovaných skleníkových plynech 

1.9.2012 

5. Vyhláška č. 257/2012 Sb. o předcházení emisím látek, které poškozují 
ozonovou vrstvu, a fluorovaných skleníkových plynů 

1.9.2012 

D HYGIENA PRÁCE  



 

 

P Ř Í R U Č K A  K V A L I T Y  
Č S N  E N  I S O  9 0 0 1  

PK              3-07/16 
Strana:           2 z  2 
Změna:                  0 

Příloha 7.5.3 A 
 

 

1. Zákon č. 372/2011 Sb. O zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách) 

1.4.2012 

2. 
 

Zákon č. 373/2011 Sb. O speciálních zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o speciálních zdravotních službách) 

1.4.2012 

3. Vyhl. č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
v platném znění 

1.1.2001 

4. Zákon č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví 1.1.2001 
5. Vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do 

kategorií 
1.1.2004 

E. BEZPEČNOST PRÁCE  
1. Vyhl. MV č. 31/2001 Sb., o řidičských průkazech v platném znění 31.1.2001 
2. Vyhl. ČÚBP č. 124/2000 Sb., kterou se stanoví některé povinnosti organizací 

k zajištění BP v platném znění 
1.7.2000 

3. Vyhl. č. 294/2016 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích 

1.1.2016 

4. Vyhl. ČÚBP Č. 39/2003 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
provozu vozidel v platném znění 

11.2.2003 

F. OSTATNÍ  
1. Zákon č. 262/2006 Sb. - Zákoník práce v platném znění 1.1.2007 
2. Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 1.1.2014 
3. Zákon 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí v platném znění 
1.3.2005 

4. 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím 01.01.2000 
5. 500/2004 Sb. Správní řád 24.09.2004 
6. 101/2000 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů 25.04.2000 

 
 


